



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 548

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 13 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca przy Staroście Mieleckim została utworzona Zarządzeniem Nr 4/2019 z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na skutek zmian kadrowych skład komisji uległ zmianie. W 2022 r. skład komisji stanowili:

1. Przewodniczący – Stanisław Lonczak – Starosta Powiatu Mieleckiego.
2. Sekretarz – Agata Lenart – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym.
3. Zbigniew Działowski – Przedstawiciel Rady Powiatu Mieleckiego.
4. Józef Smaczny – Przedstawiciel Rady Powiatu Mieleckiego.
5. Tomasz Grazda – Komendant Powiatowy Policji.
6. Grzegorz Bajda – Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji.
7. Zenon Tokarski – Kierownik Referatu ds. Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Mielcu.
8. Robert Pluta – Wójt Gminy Padew Narodowa.
9. Michał Deptuła – Wójt Gminy Wadowice Górne.
10. Jarosław Kolendo – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego.
11. Grzegorz Gałuszka – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego.
12. Ryszard Krawiec – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
13. Franciszek Augustyn – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Mielcu.
14. Beata Kardyś – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
15. Grzegorz Burek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.
16. Łukasz Kapinos – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.
17. Witold Witkowski – Wojskowy Komendant Uzupełnień w Mielcu.
18. Małgorzata Dobosz – Słaba - wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Tarnobrzegu.

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, podczas których dokonano oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu mieleckiego.

W czasie posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku omawiano:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności KBiP za 2021 r.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mieleckiego za 2021 rok służb, inspekcji i straży.
3. Przyjęcie planu pracy na 2022 r.
4. Realizacja akcji „Zima 2021/2022”.
5. Realizacja akcji „Bezpieczne Lato”.
6. Bieżąca realizacja oraz podsumowanie kadencji 2020-2022 „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”.
7. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2023 rok.
8. Podejmowane działania w związku z sytuacją zagrożenia Covid-19 oraz ASF.

W dniu 16.02.2022 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Podczas pierwszego posiedzenia członkowie Komisji wysłuchali „Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mieleckiego” za 2021 rok służb, inspekcji i straży.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Starosty Powiatu Mieleckiego z działalności KBiP, nie wnosząc do niego uwag. Podczas posiedzenia przedstawiono plan pracy Komisji Bezpieczeństwa

i Porządku na 2022 r. Nikt z członków nie zgłosił uwag ani zastrzeżeń. Plan pracy KBiP został jednogłośnie przyjęty.

Omówiono przygotowanie oraz planowaną realizację zadań na 2022 rok w ramach „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. Przedstawiciele poszczególnych służb, inspekcji i straży przedstawili sprawozdania z działalności służbowej podległych im jednostek.

Komendant Powiatowej Policji przedstawił statystyki działań Policji za ubiegły rok. W 2021 r. mieleccy policjanci podjęli 13787 interwencji, ujawnili 13556 wykroczeń, zatrzymanych zostało 909 osób. Komendant poinformował o realizowanych działaniach zmierzających do ograniczenia przestępczości oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił sprawozdanie z działań ratowniczych

w zakresie których ogółem doszło do 1269 zdarzeń, w tym 247 pożarów, 949 miejscowych zagrożeń oraz 73 fałszywe alarmy. W zakresie działalności szkoleniowej w 2021 r. strażacy PSP uczestniczyli w 16 różnego rodzaju szkoleniach, przeszkolono 259 strażaków, w tym odbyło się 6 szkoleń dla członków OSP, na których przeszkolono 85 osób.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił sprawozdanie z działalności kontrolnej przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego oraz monitorowania pod kątem bezpiecznego użytkowania obiektów budowlanych. W 2021 r. przeprowadzono kontrole sześciu budynków szkolnych i kulturowo-oświatowych na terenie powiatu mieleckiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o działaniach związanych ze zwalczaniem Afrykańskiego Pomoru Świń oraz kontrolą podmiotów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego. W 2021 r. w dziale ds. zdrowia i ochrony zwierząt przeprowadzono łącznie 1104 kontrole. W zakresie bioasekuracji ASF przeprowadzono 248 kontrole w gospodarstwach, stwierdzono łącznie 742 niezgodności. Stwierdzono w powiecie 52 ogniska ASF. Łącznie w prowadzonym nadzorze weterynaryjnym Inspekcja Weterynaryjna przeprowadziła 2623 kontrole i pobrała 7860 próbek materiałów do badań od zwierząt, produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił sprawozdanie z działań związanych

z epidemią Covid-19, nadzorem nad realizacją szczepień ochronnych, nadzorem sanitarnym. W 2021 r. pracownicy PSSE w Mielcu wspólnie z Policją przeprowadzili na terenie powiatu mieleckiego 2703 kontrole/wizytacje dotyczące przestrzegania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W powiecie mieleckim na Covid-19 zachorowało 7547 osób, z czego hospitalizowano 816 osób, zmarło 235 osób. PSSE Mielec objęła kwarantanną 15290 osób.

W 2021 r. PSSE monitorowała 25 placówek POZ świadczących usługi w zakresie szczepień ochronnych oraz 2 podmioty lecznicze. W ramach nadzoru nad realizacją szczepień ochronnych przeprowadzono 22 kontrole punktów szczepień w zakresie oceny wykonawstwa i dokumentacji. W powiecie mieleckim szczepieniom ochronnym poddało się 58449 osób.

W 2021 r. PPIS w Mielcu przeprowadził 233 kontrole obiektów komunalnych, wydał ogółem 25 decyzji i nałożył 9 mandatów oraz 2 kary pieniężne.

Dyrektor Szpitala Specjalistycznego omówił działania realizowane przez szpital w walce przeciw Covid-19 oraz poinformował, że zauważalny jest spadek liczby zachorowań na terenie powiatu mieleckiego.

Dyrektor Podkarpackiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu przedstawił zadania podejmowane przez zespół pogotowia ratunkowego na rzecz przeciwdziałania rozpowszechnianiu się Covid-19 oraz poinformował o malejącej tendencji zachorowań spowodowanych Covid-19.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 maja 2022 roku.

Podczas posiedzenia dokonano oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie powiatu mieleckiego oraz omówiono temat zbiorników retencyjnych.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Mielec przedstawił jak wygląda sprawa retencji oraz zabezpieczenie pożarowe obszarów leśnych na terenie Nadleśnictwa Mielec. Powstały nowe zbiorniki retencyjne – zbiornik „Zajączek” w Leśnictwie Ostrowy oraz przebudowany zbiornik „Lisi Borek” w Leśnictwie Czajkowa.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Tuszyna omówił kwestię ochrony przeciwpożarowej oraz kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja na terenie Nadleśnictwa Tuszyna. Priorytetowymi zadaniami są budowa zbiornika retencyjnego w Leśnictwie Sokole oraz modernizacja kompleksu dwóch zbiorników w Podleszanach na terenie Leśnictwa Goleiszów a także zmniejszenie negatywnych skutków wywoływanych przez pożary w lasach poprzez zmianę systemu oprogramowania kamer na bardziej nowoczesne.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Nowa Dęba poinformował o stanie zabezpieczenia przeciwpożarowego i współpracy z powiatem mieleckim w tej kwestii.

Nadleśnictwo Dąbrowa Tarnowska przesłało raport ochrony przeciwpożarowej w powiecie mieleckim.

W dalszej części przeprowadzono ocenę realizacji akcji „Zima 2021/2022” oraz zadań planowanych w ramach akcji „Bezpieczne Lato”.

Przedstawiciel Rejonu Dróg Wojewódzkich podsumował realizację zimowego utrzymania dróg, którym były objęte drogi wojewódzkie na łącznej długości 230,556 km a całkowity koszt zimowego utrzymania dróg w sezonie 2021/2022 wyniósł 730 809,66 zł.

Przedstawicielka Powiatowego Zarządu Dróg przedstawiła informacje dotyczące zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 431,10 km w sezonie zimowym 2021/2022, którego koszty wyniosły 727 126,77 zł.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o bieżącym monitoringu pod kątem bezpiecznego użytkowania obiektów budowlanych, z naciskiem na kontrole odśnieżania dachów.

W okresie od listopada 2021 r. do marca 2022 r. PINB przeprowadził kontrole użytkowania 12 obiektów budowlanych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała o pomocy udzielonej rodzinie, która w wyniku pożaru straciła dach nad głową. PCPR realizuje swoje zadania przez cały rok

i reaguje na wszelkie sytuacje kryzysowe, ponadto udzieliło wsparcia uchodźcom z Ukrainy m.in.

w formie schronienia dla dwóch kobiet i trójki dzieci.

W okresie wakacyjnym realizowane będą działania prewencyjne oraz edukacyjno-informacyjne skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa osobom wypoczywającym na terenie powiatu mieleckiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji odniósł się do najważniejszych tematów związanych z akcją „Bezpieczne Lato” tj. informacje kaskadowe o podłożeniu ładunków wybuchowych, obozy podczas letniego wypoczynku – współpraca Policji z opiekunami i koordynatorami oraz utonięcia – organizowanie patroli przy akwenach i „dzikich” kąpieliskach. Komenda Powiatowa Policji będzie prowadziła działania informacyjno-edukacyjne, profilaktyczne i operacyjno-kontrolne.

Zastępca Komendanta PSP poinformował że w ramach akcji będą przeprowadzane czynności kontrolno-rozpoznawcze, monitoring bazy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz akcje prewencyjne.

Przedstawicielka Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej omówiła zadania w zakresie nadzoru nad obiektami żywnościowymi oraz miejscami wypoczynku dzieci i młodzieży a także działania informacyjne.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o planowanych kontrolach obiektów budowlanych, rekreacyjnych gdzie może odbywać się letni wypoczynek oraz placów zabaw.

Dnia 5.10.2022 roku odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Obrady rozpoczęto od oceny realizacji akcji „Bezpieczne Lato”. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji przedstawił najważniejsze zadania dotyczące bezpieczeństwa podczas wakacji, głównie dotyczące kontroli placówek wypoczynku, jak również kąpielisk i akwenów wodnych. Bardzo dobrze została oceniona współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi m.in. z Sanepidem i Strażą Pożarną.

Zastępca Komendanta PSP omówił zadania podejmowane w ramach akcji do których należały

w szczególności: czynności kontrolno-rozpoznawcze i wydawanie opinii (obiekt GOK Grochowe), monitoring bazy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży MEN, spotkania z dziećmi i młodzieżą

w ramach akcji prewencyjnej dotyczące bezpieczeństwa głównie podczas wypoczynku nad wodą oraz wspólne z Policją działania nad zbiornikiem wodnym w Otałęży.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował o zadaniach jakie PPIS podejmowała w okresie od 1 maja do 31 sierpnia, dotyczące działalności oświatowo – zdrowotnej, kontroli placówek organizujących letni wypoczynek dzieci i młodzieży, nadzoru sanitarnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia, higieny komunalnej, stosowania substancji psychoaktywnych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił sprawozdanie z działań zabezpieczających przed występowaniem zakażeń wirusem ASF na terenie powiatu. Omówił także zadania dotyczące kontroli higieny żywności i pasz oraz wspomniał o wsparciu udzielonym na granicy z Ukrainą w Budmierzu, Korczowej i Przemyśle (6 wyjazdów).

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o przeprowadzonych kontrolach obiektów budowlanych, które miały na celu ustalić czy obiekty te są użytkowane w sposób zgodny

z przeznaczeniem, wymogami ochrony środowiska oraz utrzymywane w należyтым stanie technicznym i estetycznym.

Realizację swoich zadań statutowych w ramach akcji „Bezpieczne Lato” przedstawiła również Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Podczas posiedzenia podjęto temat oceny „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za lata 2020-2022”. Obecny program ulega dezaktualizacji i należy opracować nowy program. Starostwo wystąpi do służb, inspekcji i straży

o opracowanie i poszerzenie obecnego programu o nowe zagrożenia.

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się dnia 23.11.2022 roku.

Podczas posiedzenia podjęto temat oceny „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego za lata 2020-2022”, propozycji do Powiatowego programu zapobiegania przestępczości na lata 2022-2026, bieżącą analizę sytuacji wynikającej z zagrożeń

powiatu mieleckiego oraz przygotowań do akcji „Zima 2022/2023”. Dyskusji poddano także projekt budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2023 rok.

Przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg oraz Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich ogłosili gotowość do działania oraz przedstawili plany operacyjne zimowego utrzymania dróg powiatowych

i wojewódzkich na terenie powiatu mieleckiego. Poruszyli także problem wysokiego wzrostu cen materiałów i kosztów utrzymania. Zimowym utrzymaniem dróg na terenie powiatu mieleckiego zostaną objęte drogi wojewódzkie o łącznej długości 127,701 km, natomiast zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu mieleckiego obejmie drogi o długości 316,5 km.

Działania prowadzone w ramach przygotowań do akcji „Zima 2022/2023” omówili również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego będzie prowadził monitoring pod kątem zimowego bezpiecznego użytkowania obiektów budowlanych poprzez akcje informacyjne i kontrolne.

Komenda Powiatowa Policji prowadzi działania pod nazwą „Bezdomny” skierowane do osób bezdomnych, bezradnych i samotnych, współpracuje z instytucjami pomocowymi i Komendą Powiatową PSP jak również prowadzi akcje informacyjno-edukacyjne.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił przygotowanie do działań interwencyjnych oraz prewencyjnych prowadzonych w ramach akcji „Zima 2022/2023”.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła zadania prowadzone przez PCPR jak również przez ośrodki pomocy społecznej z poszczególnych gmin powiatu mieleckiego.

Na posiedzenie Komisji został również zaproszony Kierownik Gazowni w Mielcu, który poinformował, że Polska Spółka Gazownictwa jest przygotowana do zimy, system działa sprawnie, gaz jest dystrybuowany do wszystkich odbiorców bez zakłóceń i bez ograniczeń przesyłowych.

W ramach oceny Powiatowego programu zapobiegania przestępczości Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy analizując możliwy wpływ zjawiska bezrobocia na bezpieczeństwo mieszkańców i porządek publiczny stwierdziła, że obecny poziom bezrobocia w powiecie (na poziomie 4,6%) nie generuje zjawisk niepożądanych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny realizował swoje zadania z zakresu zdrowia publicznego, nadzoru nad jakością wody, nadzoru nad bezpieczeństwem żywności, nadzoru nad obiektami żywnościowymi, zakładami pracy, obiektami komunalnymi. Wykonanie zadań było możliwe dzięki zwiększeniu zasobów kadrowych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii podsumowując działalność Inspekcji Weterynaryjnej ocenił, że sytuacja jest stabilna chociaż był to trudny czas ze względu na wystąpienie w naszym powiecie Afrykańskiego Pomoru Świń. Obecnie wzrost zatrudnienia pozwala na zapewnienie bezpieczeństwa w zakresie ochrony zwierząt, jak również ochrony konsumenta.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwróciła uwagę na wzrost ilości osób korzystających z pomocy oferowanej przez PCPR, co jest wynikiem pandemii i sytuacji w rodzinach.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji przedstawiając realizowane działania programowe omówił trzy najważniejsze kwestie – bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo w sieci, alarmy bombowe. Ponadto Policja prowadzi działania profilaktyczne i informacyjno-edukacyjne.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił zadania i przedsięwzięcia w których bierze udział PSP jak również jednostki OSP z terenu powiatu mieleckiego.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych podsumował działania szkół w zakresie bezpieczeństwa i porządku, podkreślił dobrą współpracę szkół ze służbami i zwrócił szczególną uwagę na problem pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 2023 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W projekcie budżetu uwzględniono doposażenie magazynu przeciwpowodziowego, utrzymanie systemu przeciwpowodziowego, wykonanie oprysku na linii LHS oraz utrzymanie systemu ostrzegania i alarmowania. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu.

Podczas posiedzenia dokonano także analizy sytuacji wynikającej z zagrożeń powiatu mieleckiego związanej z epidemią Covid, występowaniem zakażeń wirusem ASF a także plagą bobrów i pojawieniem się wilków na terenie powiatu mieleckiego.

Głos w powyższych sprawach zabrali: Dyrektor Szpitala Specjalistycznego, Dyrektor Pogotowia Ratunkowego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Przewodniczący podziękował Członkom Komisji za udział w pracach Komisji mijającej kadencji 2020-2022, za wkład i zaangażowanie oraz wyraził nadzieję, że nowo powołana Komisja będzie w podobnym składzie do mijającej kadencji, czego sobie i Państwu życzę.

Podsumowując prace Komisji powiedział, że mijająca kadencja przypadła na bardzo trudny okres, który nie ma odpowiednika w powojennej historii. Był to czas trudnych zdarzeń, z którymi trzeba było się zmierzyć i podejmować działania ograniczające przynajmniej skutki tych zdarzeń w czasie pandemii Covid i ASF. Wszystkie służby, inspekcje i straże dobrze zdały egzamin, ale również zdobyły doświadczenie i naukę na przyszłość.

Poziom bezpieczeństwa i walka z zagrożeniami były na maksymalnym możliwym do osiągnięcia poziomie na miarę możliwości organizacyjnych i finansowych. Co więcej po długich staraniach udało się wzmocnić kadrę Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, jak również Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej – Epidemiologicznej, co będzie w przyszłości skutkowało w dużej mierze poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego.

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Mieleckiego zakończyła swoją trzyletnią działalność. Szczegółowe informacje z przebiegu posiedzeń zawarte są w protokołach

z posiedzeń Komisji, dostępnych do wglądu w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Mielcu.

Starosta Powiatu Mieleckiego

Stanisław Lonczak